
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5446F1BA57EB5AF2BA493B2B0FD0A12D



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

Dispensa

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBITITÁ
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.715.057/0001 19

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 023/2025

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021”

O MUNICÍPIO DE IBITITÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
torna público para conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, manifesta interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, no período de 16 a 22 de abril de 2025,
até às 17:00hs, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de gestão
patrimonial, compreendendo levantamento dos bens móveis com avaliação,
reavaliação e depreciação, emplaquetamento com termo de responsabilidade e
confecção de livro tombo, processo de baixa, conciliação contábil com adequação a
norma brasileira de contabilidade aplicada ao setor público, em atendimento ao
TCM/BA, por meio de sistema de gestão patrimonial web, dentre outros serviços
correlatos e necessários a plena organização do patrimonio de bens do Município de
Ibititá Bahia.

LOCAL: as propostas e documentação poderão ser enviadas através do e mail
licitacao@ibitita.ba.gov.br ou entregues no setor de licitações situado na Praça do

Comércio nº 70, Centro, Ibititá, Bahia.

ANEXOS disponíveis no site https://ibitita.ba.gov.br

Ibititá, Bahia, em 15 de abril de 2025.

Lucas Oliveira Gomes
Agente Contratação

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5446F1BA57EB5AF2BA493B2B0FD0A12D



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 15 de abril de 2025  |  Ano I - Edição nº 00056 | Caderno 1

PREFEITURAMUNICIPAL DE IBITITÁ
GABINETE DO PREFEITO
CNPJ Nº 13.715.057/0001 19

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 024/2025

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021”

O MUNICÍPIO DE IBITITÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
torna público para conhecimento dos interessados a realização DISPENSA DE
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, manifesta interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados, no período de 16 a 22 de abril de 2025,
até às 17:00hs, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as
condições, critérios e procedimentos estabelecidos neste Aviso e seus anexos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para os serviços de locação de
software GED e treinamento para digitalização dos arquivos, locação de software SIC
SISTEMADE INFORMAÇÃOAOCIDADÃO, locação de software de ouvidoria e canal com
cidadão e locação de software SICAF para atender as leis 131/2009 e 12.527/2011 acesso
a informação.

LOCAL: as propostas e documentação poderão ser enviadas através do e mail
licitacao@ibitita.ba.gov.br ou entregues no setor de licitações situado na Praça do

Comércio nº 70, Centro, Ibititá, Bahia.

ANEXOS disponíveis no site https://ibitita.ba.gov.br

Ibititá, Bahia, em 15 de abril de 2025.

Lucas Oliveira Gomes
Agente Contratação

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5446F1BA57EB5AF2BA493B2B0FD0A12D


		2025-04-15T10:47:42-0300




